[bookmark: _GoBack]事業計画書様式
　　年　　　月　　　日

宇部市長　様
住所
名称
代表者氏名

[bookmark: _Hlk146794112]　　宇部市スタートアップ支援補助金事業計画書

　宇部市スタートアップ支援補助事業を下記のとおり行いますので、宇部市スタートアップ支援補助金交付要綱第６条第１項の規定により、補助金の交付を申請します。
記
１　事業の名称
２　申請の区分　　☐ 医療・健康関連分野　　☐ 環境・エネルギー関連分野
　　　　　　　　　□ 次世代技術関連分野
３　事業経費及び補助金見込額
⑴　事業に要する経費　　　　　　　　　　　　　　　円
⑵　補助対象経費　　　　　　　　　　　　　　　円
⑶　補助金見込額　　　　　　　　　　　　　　　円
４　事業の内容及び事業に要する経費の配分並びに補助見込額算出の根拠
（別紙１「事業計画書」及び別紙２「事業収支計画書」のとおり）
５　事業完了予定年月日
　　　　　　　　　年　　　　月　　　　日
６　添付書類
⑴　事業計画書（別紙１）
⑵　事業収支計画書（別紙２）
⑶　誓約書（別紙３）
⑷　申請者の市税を滞納していないことを証する書類
⑸　法人の登記事項証明書（現在事項全部証明書）

別紙１
事　業　計　画　書

１　申請者の概要等
(1) 申請者の概要
	企業名：

	代表者：
役職／氏名

	設　立：
	　　年　　月　　日

	住　所：
	〒　　　－

	主たる業種：
日本標準産業分類、中分類

	資本金：

	万円
	従業員：
	　　　　　　　　　　人
※代表者や役員も含めた全員を計上

	電話番号：
	　　　(　　　)
	FAX番号：
	　　　(　　　)

	事業内容：

	担当者役職／氏名

	メールアドレス

(2) 株主等一覧
	株　　　主　　　名
	出資比率(%)

	①

	②

	③

	④

	⑤

※ 別紙による添付でも可。

(3) 役員等一覧
	役　職　名
	氏　　　名
	会　社　名　※他社と兼務の場合

※ 監査役を含む。別紙による添付でも可。

(4) 申請時点の体制
代表者も含めた全員について記載してください。
	職種
	氏　名
	業務内容
	職種
	氏　名
	業務内容

２　事業内容
	事業の名称

	対象分野

※該当する分野、取組領域に☑
してください
	☐ 医療・健康関連
分野
	☐ 環境･エネルギー
関連分野
	□ 次世代技術関連
分野

	該当理由
	※対象分野にチェック☑した項目に該当する理由・考え方について簡潔に記載してください。

	事業の概要
	※300字程度で記載してください。

	事業の詳細
	※事業内容等について図・表・写真等も活用し具体的に記載してください。
事業の実施体制、連携体制についても記載してください。

３　事業の特徴等
	事業の特徴

	[bookmark: _Hlk99350182]○研究開発シーズを踏まえた事業の新規性、先進性等

○市場性、成長性等

	事業効果
	※事業実施（拡大）による効果、関連産業への波及、地域社会への貢献等について記載してください。

	事業実施（拡大）による効果

	関連産業への波及

	地域社会への貢献等

	雇用創出

[bookmark: _Hlk99626187]４　産学公金の連携について
	※産学公金の連携/支援体制やその内容について記載してください。

５　その他の特記事項
	その他特記事項
	※その他に事業実施における特徴（ｱﾋﾟｰﾙﾎﾟｲﾝﾄ）がありましたら記載してください。

[bookmark: _Hlk99626461]６　補助対象経費
	補助事業に要する経費

	円

	補助対象経費

	円

	補助金申請額

	円

① 経費内訳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位　円）
	費目
	費目小区分
	補助事業に
要する経費
	補助対象
経　　費

	人件費

	小　　　　　計

	設備費

	小　　　　　計

	事業費

	小　　　　　計

	そ の 他

	小　　　　　計

	合　　　　　計

※ 人件費の割合は、原則経費全体の2/3以内、委託費の割合は、原則経費全体の1/2以内とする。
この比率を超えて計上する場合は、以下にその理由を記載すること。
※ ③費目積算表の合計と一致させること。

　（人件費2/3以内、委託費1/2以内の比率を超える理由）

② 資金調達内訳
	区　　分
	金　額 (円)
	資　金　　調　達　の　内　訳

	自己資金

	借入金

	補助金見込額

	その他

	合　　計

③ 費目積算表
	費目
	費目小区分
	項　　目
	KPI番号
	積算根基（仕様、単価×数量）
	金　額(円)

	合　計

※ 費目、費目小区分毎に小計欄を設け、①経費内訳の「補助事業に要する経費」に一致すること。

[image: ]

[image: ]

[image: ]

別紙３

誓　約　書

　自社又は自社役員は、暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第77号）第２条第２号に規定する暴力団、同法第２条第６号に規定する暴力団員及び宇部市暴力団排除条例（平成23年条例第19号）第６条に規定する暴力団又は暴力団員と密接な関係を有する者には、該当しません。
[bookmark: _Hlk100231517]

　　　年　　　月　　　日

宇部市長　様

住所
名称
代表者氏名

- 17 -

image1.png
He~E1 EzI~Hol] H6~E. | HO9~HV | HE~HT [gzl~Hol H6~H. | HO~HV

) €0 ) ™ 7 B ) ™

303297pu] [R09 doy

M 0 1Y (& F ) 1o

BHC

image2.emf
別紙２

算出根拠

(以下に掲げる項目の算出根拠を記載してください。）

直近期末 ２年後 ５年後 １０年後

令和●年●月期 令和●年●月期 令和●年●月期 令和●年●月期

＜②売上原価＞

＜④販売費および一般管理費＞

⑨設備投資

＜⑥営業外収益、⑦営業外費用＞

⑩減価償却費

＜⑨設備投資＞

（うち、宇部市内の従業者）

（　　　） （　　　） （　　　） （　　　）

有給役員

常用雇用者

＜⑩減価償却費＞

事業収支計画書

（単位：円、人）

＜①売上高＞

（

再

掲

）

全体売上高に対する宇部市拠点関

連の売上比率(%)

事業収支計画書

区分

③売上総利益（①－②）

④販売費及び一般管理費

⑤営業利益

⑥営業外収益

⑦営業外費用

⑧経常利益（⑤＋⑥－⑦）

※「補助金見込額」は便宜上、「直近期末」の「⑥営業外収益」に計上してください。

※「補助員数」は、「常時従業者」以外（雇用期間が１か月未満）の人数を記入してください。

①売上高

②売上原価

⑬常時従業者

⑭補助員数

image3.emf
（単位：円） 直近期末 ２年後 ５年後 １０年後

令和●年●月期 令和●年●月期 令和●年●月期 令和●年●月期

備考欄

0 0 0 0

0 0 0 0 調達先（予定）

■添付書類

　〇 事業収支計画書に係る参考資料

資金計画

補助金、助成金

エクイティファイナンス

事業成長に向けた所要資金（投資）

外部資金による調達

事業年度

自己資金による調達

銀行借入